
ZARZĄDZENIE NR 99/17 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 23 października 2017 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 1870, 1984 i 2260; z 2017 r. poz. 191, 659, 933, 935, 

1089, 1475, 1529 i 1537) i Uchwały Nr XXVIII/143/17 Rady Miejskiej w Żychlinie z dnia 

25 stycznia 2017 r. w sprawie uchwalenia budżetu na 2017 rok zarządzam, co następuje:

§1. Zwiększyć dochody o kwotę 645.514,97 zł, zmniejszyć dochody o kwotę 275,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§2. Zwiększyć wydatki o kwotę 645.654,97 zł, zmniejszyć wydatki o kwotę 415,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 3. Dokonać zmian między rozdziałami klasyfikacji budżetowej i grupami wydatków, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu.

B Żychlin

oziak

Id: E8C144FA-2D95-4523-A9FB-48460BEE3DE1. Podpisany Strona 1 z 8



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 99/17

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 23 października 2017 r.

DOCHODY

Dz. § Źródło dochodów Zwiększenia Zmniejszenia

801 Oświata i wychowanie 29 685,00 275,00

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 1 685,00 275,00

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 28 000,00 X

852 Pomoc społeczna 16 233,37 X

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 162,37 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 16 071,00 X

855 Rodzina 599 596,60 X

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących 
z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym) ustawami 354 852,00 X

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 12 700,60 X

2060 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 
państwa na zadania bieżące z zakresu 
administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo- 
gminnym), związane z realizacją 
świadczenia wychowawczego

Id: E8C144FA-2D95-4523-A9FES-48460BEE3DE1. Podpisany Strona 2 z 8



stanowiącego pomoc państwa 
w wychowywaniu dzieci 232 044,00 X

Ogółem 645 514,97 275,00

Id: E8C144FA-2D95-4523-A9FB-48460BEE3DE1. Podpisany Strona 3 z 8



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 99/17

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 23 października 2017 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

801 Oświata i wychowanie 29 825,00 415,00

Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe - zad. 
zł. 1 825,00 140,00
Wydatki bieżące:
•dotacje na realizację zadań bieżących X 140,00
■zadania statutowe 1 825,00 X
Rozdz. 80101 - szkoły podstawowe - zad. 
wł. 28 000,00 X
Wydatki bieżące:
•zadania statutowe 28 000,00 X
Rozdz. 80110 - gimnazja X 275,00

Wydatki bieżące:
•zadania statutowe X 275,00

852 Pomoc społeczna 16 233,37 X

Rozdz. 85214 - zasiłki okresowe, celowe 
i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe - zad. 
wł. 162,37 X
Wydatki bieżące:
■zadania statutowe 162,37 X
Rozdz. 85215 - dodatki mieszkaniowe - 
zad. zl. 4 110,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 029,00 X
■zadania statutowe 81,00 X
Rozdz. 85219 - ośrodki pomocy społecznej 
- zad. zl. 617,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 617,00 X
Rozdz.85228 - usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze - zad. 
zl. 11 344,00 X
Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne 11 344,00 X

855 Rodzina 599 596,60 X

Rozdz. 85501 - świadczenia wychowawcze 
- zad. zl. 232 044,00 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 228 563,00 X
•wynagrodzenia i pochodne 3 133,00 X
•zadania statutowe 348,00 X

Id: E8C144FA-2D95-4523-A9FB-48460BEE3DE1. Podpisany Strona 4 z 8



Rozdz. 85502 - świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne 
i rentowe z ubezpieczenia społecznego - 
zad. zl. 354 770,00 X
Wydatki bieżące:
•świadczenia na rzecz osób fizycznych 344 127,00 X
■wynagrodzenia i pochodne 9 579,00 X
•zadania statutowe 1 064,00 X
Rozdz. 85503 - Karta Dużej Rodziny - zad. 
zl. 82,00 X
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne 74,00 X
■zadania statutowe 8,00 X
Rozdz. 85504 - wspieranie rodziny - zad. 
wł. 12 700,60 X
Wydatki bieżące:
wynagrodzenia i pochodne 12 700,60 X
Ogółem 645 654,97 415,00

Burmistrz Gminy Żychlin

zegorz Ai ibroziak

Id: E8C144FA-2D95-4523-A9FB-48460BEE3DE1. Podpisany Strona 5 z 8



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 99/17

Burmistrza Gminy Żychlin

z dnia 23 października 2017 r.

WYDATKI

Dz. Treść Zwiększenia Zmniejszenia

801 Oświata i wychowanie 4 000 4 000

Rozdz. 80101 -  szkoły podstawowe 4 000 4 000

Wydatki bieżące:
•wynagrodzenia i pochodne X 4 000
•zadania statutowe 4 000 X

852 Pomoc społeczna 3 862 3 862

Rozdz. 85219 - ośrodki pomocy społecznej 3 862 X
Wydatki bieżące:
■świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 862 X
Rozdz. 85228 -  usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze X 3 862
Wydatki bieżące:
■wynagrodzenia i pochodne X 3 862

Id: E8C144FA-2D95-4523-A9FB-48460BEE3DE1. Podpisany Strona 6 z 8



UZASADNIENIE

DO ZARZĄDZENIA NR 99/17 

BURMISTRZA GMINY ŻYCHLIN

z dnia 23 października 2017 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2017 rok

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 1.685 zł - zwiększono plan dotacji celowej przeznaczonej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 22e ust. 3 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe.

Dz. 801 rozdz. 80110 -  kwota 275 zł - zmniejszono plan dotacji celowej przeznaczonej na 

wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na 

sfinansowanie kosztów zakupu podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych w przypadku szkół prowadzonych przez osoby prawne niż jednostki samorządu 

terytorialnego lub osoby fizyczne - zgodnie z postanowieniami art. 22e ust. 3 ustawy z dnia 

7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz art. 341 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe.

Dz. 801 rozdz. 80101 -  kwota 28.000 zł - dotacja celowa przeznaczona na realizację 

działań wynikających z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz 

kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno - komunikacyjnych na 

lata 2017-2019 - "Aktywna tablica".

Dz. 852 -  kwota 162,37 zł - ponadplanowe dochody uzyskane z tytułu zwrotu nienależnie 

pobranych świadczeń z pomocy społecznej.

Dz. 852 rozdz. 85215 -  kwota 4.110 zł - dotacja celowa przeznaczona na sfinansowanie 

wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii 

elektrycznej oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% 

łącznej kwoty dotacji wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 10 kwietnia 

1997r. Prawo energetyczne.

Dz. 852 rozdz. 85219 -  kwota 617 zł - dotacja celowa z budżetu państwa przeznaczona na 

wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki oraz na obsługę tego zadania, zgodnie 

z art. 18 ust. 1 pkt 9 oraz ust. 2 i 3 ustawy o pomocy społecznej.

Dz. 852 rozdz. 85228 - kwota 11.344 zł - dotacja celowa przeznaczona na finansowanie

Id: E8C144FA-2D95-4523-A9FB-48460BEE3DE1. Podpisany Strona 7 z 8



specjalistycznych usług opiekuńczych świadczonych na rzecz osób z zaburzeniami 

psychicznymi.

Dz. 855 rozdz. 85501- kwota 232.044 zł - dotacja celowa przeznaczona na realizację 

zadań wynikających z ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu 

dzieci.

Dz. 855 rozdz. 85502 - kwota 354.770 zł - dotacja celowa przeznaczona na realizację 

świadczeń rodzinnych na podstawie ustawy o świadczeniach rodzinnych, na realizację 

świadczenia alimentacyjnego na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do 

alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie 

zasiłków dla opiekunów.

Dz. 855 rozdz. 85503 - kwota 82 zł - dotacja celowa przeznaczona na realizację zadań 

związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy o Karcie Dużej 

Rodziny.

Dz. 855 rozdz. 85504 -  kwota 12.700,60 zł - dotacja celowa przeznaczona na 

dofinansowanie zadań własnych gmin, tj. zatrudnianie przez gminy asystentów rodziny 

w ramach realizacji Programu asystent rodziny i koordynator pieczy zastępczej na rok 2017, 

wprowadzonego zgodnie z art. 247 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.

Dz. 801 rozdz. 80101 - kwota 4.000 zł - dokonano przeniesień między grupami wydatków 

polegających na zmniejszeniu planu wydatków przeznaczonych na wynagrodzeni i pochodne, 

a zwiększeniu wydatków na realizację zadań statutowych, z uwagi na konieczność zakupu 

podstawowych środków czystości, zakup tonerów, papieru ksero oraz materiałów niezbędnych 

do prac remontowych i konserwatorskich w Szkole Podstawowej Nr 2 w Żychlinie.

Dz. 852 -  kwota 3.862 zł - w związku z koniecznością zabezpieczenia środków

finansowych na wypłatę odprawy pośmiertnej po zmarłym pracowniku, dokonano przeniesień 

między rozdziałami klasyfikacji budżetowej, jak w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

Id: E8C144FA-2D95-4523-A9FB-48460BEE3DE1. Podpisany Strona 8 z 8


